
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη Γεωργίου Καλλιαμπέτσου του Χρήστου, 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Ο.Π.Α., 
σε θέση Ε.Τ.Ε.Π.

2 Ένταξη της Φωτεινής Λιόλιου, υπαλλήλου με σχέ-
ση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) σε θέση Ε.Τ.Ε.Π.

3 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους και δασμοφορολο-
γικών επιβαρύνσεων στο ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βα-
σιλείου και της Άννας για τελωνειακή παράβαση 
λαθρεμπορίας (καπνικών).

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην 703/11-12-2019 
απόφαση του Δημάρχου Φαρσάλων, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 4894/τ.Β΄/31.12.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 206170/Ζ2 (1)

   Ένταξη Γεωργίου Καλλιαμπέτσου του Χρήστου, 
υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Ο.Π.Α., 
σε θέση Ε.Τ.Ε. Π.

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 

ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστο-
ποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 17).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), ως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 18 του 

ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-

στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Α΄ 31).

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (A΄ 121) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) « Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

8. Την 6632/Υ1/20.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-

των (Β΄ 3009).

9. Την 122797/Γ1/30.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 523).

10. Την 1640/3.10.2017 Εισηγητική Έκθεση της Τριμε-

λούς Εισηγητικής Επιτροπής.

11. Το απόσπασμα πρακτικών της 4ης/29.11.2017 συ-

νεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Μάρκετινγκ και 

Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ο.Π.Α.).

12. Την 224/17.02.2017 αίτηση του Γεωργίου Καλλια-

μπέτσου του Χρήστου προς το Τμήμα Μάρκετινγκ και 

Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Ο.Π.Α., για ένταξη στην κατηγορία Ειδικού Τεχνικού Ερ-

γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του εν λόγω Τμήμα-

τος του Ιδρύματος.

13. Το 3001/10.05.2017 έγγραφο του Ο.Π.Α. (αριθμ. 

74942/Ζ2/14.05.2019 εισερχομένου εγγράφου στο 

ΥΠ.Π.Ε.Θ.), με το οποίο διαβιβάστηκε στο Υ.ΠΑΙ.Θ. ο 

σχετικός φάκελος.

14. Τον 206146/Ζ2/31.12.2019 έλεγχο νομιμότητας της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων επί της έντα-

ξης σε θέση Ε.Τ.Ε.Π. του Γεωργίου Καλλιαμπέτσου του 

Χρήστου.

15. Τη Φ.1/Α/455/115651/17.07.2019 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης τακτικού προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. της Γε-

νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 68

657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.23 12:58:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ658 Τεύχος B’ 68/23.01.2020

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται εξοι-
κονόμηση δαπάνης στον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. οικ. έτους 2019.

Διαπιστώνουμε:
Την ένταξη του Γεωργίου Καλλιαμπέτσου του Χρή-

στου, υπαλλήλου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ο.Π.Α.), σε θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ του Τμήματος Μάρκε-
τινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσε-
ων του ανωτέρω Ιδρύματος, επειδή πληροί τις νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η ένταξη πραγματοποιείται σε συνιστώμενη με μετα-
τροπή της θέσης του, οργανική θέση της προβλεπόμε-
νης στο άρθρο 29 του ν.4009/2011 (Α΄ 195) κατηγορίας 
Ε.Τ.Ε.Π., με αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης πριν 
από την ένταξη θέσης.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.: 72/09.01.2020).
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 206079/Ζ2 (2)

    Ένταξη της Φωτεινής Λιόλιου, υπαλλήλου με σχέ-
ση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.) σε θέση Ε.Τ.Ε.Π.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 

ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστο-
ποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 17).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4415/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολι-
τισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), ως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 18 του 
ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπι-
στήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Α΄ 31).

5. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Το π.δ. 83/2019 (A΄ 121) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) « Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

8. Την από 27.02.2019 Εισηγητική Έκθεση (σχετ. αριθμ. 
897/01.03.2019 Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκ-
παίδευσης Παιδαγωγικής Σχολής Α.Π.Θ.) της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής.

9. Το απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 19Τ3/ 
01.03.2019 επαναληπτικής συνεδρίασης της Συνέλευσης 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
της Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ.

10. Την 71/03.10.2016 αίτηση της Φωτεινής Λιόλιου 
προς την Κοσμητεία της Παιδαγωγικής Σχολής του Αρι-
στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).

11. Το 24664/30.04.2019 διαβιβαστικό έγγραφο 
του Α.Π.Θ. (αριθμ. εισερχομένου ΥΠ.Π.Ε.Θ.: 71313/Ζ2/ 
08.05.2019) με το οποίο διαβιβάστηκε στο Υ.ΠΑΙ.Θ. ο 
σχετικός φάκελος.

12. Τον 206046/Ζ2/31.12.2019 έλεγχο νομιμότητας της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων επί της ένταξης 
της Φωτεινής Λιόλιου.

13. Την Φ.1/Α/459/119155/Β1/24.7.2019 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης τακτικού προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

Διαπιστώνουμε:
Την ένταξη της Φωτεινής Λιόλιου του Χαρίλαου, διοι-

κητικής υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., ειδικότη-
τας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων του Αριστοτέλειου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), σε θέση Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
της Παιδαγωγικής Σχολής του ανωτέρω Ιδρύματος, επει-
δή πληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Η ένταξη πραγματοποιείται σε συνιστώμενη με μετα-
τροπή της θέσης της, οργανική θέση της προβλεπόμε-
νης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) κατηγορίας 
Ε.Τ.Ε.Π., με αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης πριν 
από την ένταξη θέσης.

(Αρ. Βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.: 72/09.01.2020).
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 31 Δεκεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. 1467 /N1 (3)

    Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 659Τεύχος B’ 68/23.01.2020

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 

2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 

αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 

του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 

και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α΄) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου ... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 

ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-

θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 

δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 

π.δ. 79/2017(109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-

ταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 

(13 Α΄).

4. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-

κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 

ν. 4093/2012» (3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με την με αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 

απόφαση (756 Β΄).

5. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 

Ν.Π.Δ.Δ.» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε από την με 

αριθμ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 

Β΄).

6. Την με αριθμ. Δ22/οικ. 11828/293/13-03-2017 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... 

χαρακτήρα» (1157 Β΄).

7. Την με αριθμ. 4044/16-05-2011 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-

τουργίας Βρεφονηπιακού Σταθμού στην Παλαιολόγου - 

Παπαδημητρίου Αθανασία.

8. Το με αριθμ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 48060/Ν1/28-03-2019 αίτημα 

της ενδιαφερόμενης.

9. Την με αριθμ. ΔΑ/57542/01-11-2019 απόφαση δια-

τύπωσης θετικής γνώμης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 

3009/τ.Β΄/25-7-2019).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε, από το σχολικό έτος 2019 - 2020, στην Πα-

λαιολόγου - Παπαδημητρίου Αθανασία άδεια Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 

Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδα-

σκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας δεκαέξι (16) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-

γίας είναι: «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - 

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Κύπρου 

20, στα Βριλήσσια Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Ιανουαρίου 2020 

Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(4)

      Επιβολή πολλαπλού τέλους και δασμοφορολο-

γικών επιβαρύνσεων στο ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βα-

σιλείου και της Άννας για τελωνειακή παράβαση 

λαθρεμπορίας (καπνικών).

  Με την 158/2019/03.09.2019 καταλογιστική πράξη της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Καβάλας 

επιβάλλεται αλληλεγγύως και εις ολόκληρο, δυνάμει των 

άρθρων 155 παρ. 1 περ. β΄ και παρ. 2 περ. α΄ και ζ΄ και 142 

παρ. 2 του ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 265/Α/2001), στο ΛΙΑΝΟ 

ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου και της Άννας με Α.Φ.Μ. 076787853 

(κάτοχο του Α.Δ.Τ. ΑΜ 394765), που τυγχάνει πρόσω-

πο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετική η αριθμ. 

1507/19/2679380/14.12.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Ασφάλειας), πολλαπλό τέλος χιλίων πεντα-

κοσίων ευρώ (1.500,00 €) πλέον 2.4% Τ.Χ. και Ο.Γ.Α., και 

δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού ύψους δια-

κοσίων οκτώ ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (208,45€), 

για τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών (και 

συγκεκριμένα ποσότητας 840 γραμμαρίων χύμα καπνού) 

κατά παράβαση των διατάξεων των άρθρων 53, 54, 56, 

57, 106, 119, 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2, 150, 152, 155 

παρ. 1 περ. β΄ και παρ. 2 περ. α΄ και ζ΄ του ν. 2960/2001 

(ΦΕΚ 265/Α΄/2001, περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα). 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

κατά της παρούσης σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 

του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της 302/13/2020 καταλογιστικής πράξης του 
Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε 
στις 13-01-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ΄ 
του ν. 2960/2001 "Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα", αφο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ660 Τεύχος B’ 68/23.01.2020

ρά λαθρεμπορία 1027 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-

στώθηκε την 29.01.2013 στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η 

με αριθμ. 3008/14/9/30-01-2013 μηνυτήρια αναφορά 

του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Παντελεήμονα), και δη-

μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 

ως άνω νόμου:
1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριών χιλιάδων τετρακοσίων δέκα ευρώ 
και δεκαεπτά λεπτών (3.410,17 €), εκ των οποίων Εισα-
γωγικός Δασμός 348,08 €, Φ.Π.Α. 685,61 € και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 2376,48 € (Πάγιος ΕΦ.Κ. 1643,20 € και 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 733,28 €).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) ΜΟΗΑΜΜΑD ή HOSSAIN 
(ov) AMZAD HOSSAN ή MOHAMMAD AMZAD του 
Sahidurrahman ή Sahidur Rahman και της Aisha, γεν. 
01-01-1983 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο του με αριθμ. 
BC0801641 Διαβατηρίου Αρχών Μπαγκλαντές και με 
Α.Φ.Μ. 167602383, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέ-
λος συνολικού ποσού δέκα χιλιάδων διακοσίων τριά-
ντα ευρώ και πενήντα ενός λεπτών (10.230,51€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Ο Προϊστάμενος 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην 703/11-12-2019 απόφαση του Δημάρχου Φαρσά-

λων, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4894/τ.Β΄/31.12.2019, 

στη σελίδα 55929, στη β΄ στήλη, διορθώνονται:

1. Στον 1ο στίχο, ο αριθμός πρωτοκόλλου:

το εσφαλμένο:

«Αριθμ. 14593» 

στο ορθό: «Αριθμ. απόφ. 703»

2. Στον 10ο στίχο εκ των κάτω:

το εσφαλμένο:

«Μπεχχαβά Ευάγγελο του Σταύρου κλάδου ΔΕΙ Διοι-

κητικού με βαθμό Α΄, » 

στο ορθό: 

«Μπετχαβά Ευάγγελο του Σταύρου κλάδου ΔΕ1 Διοι-

κητικού με βαθμό Α΄, »

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000682301200004*


